
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK MAN 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Đăk Man, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ biên tập Trang thông tin điện tử (Website) xã Đăk Man 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK MAN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên 

môi trường mạng; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND-UBND xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ biên tập Trang thông tin điện tử (website) xã Đăk Man 

(sau đây gọi tắt là Tổ biên tập), thành phần gồm có:  

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội  

2. Tổ phó:  

- Văn phòng HĐND-UBND xã;  

 - Công chức Văn hóa và Thông tin xã;  

3. Các thành viên 

- Hiệu trưởng trường TH, THCS xã; 

- Trạm trưởng trạm y tế xã; 

- Văn phòng Đảng ủy xã; 

* Ủy ban nhân dân xã mời đại diện các ngành đoàn thể tham gia Tổ biên tập 

với tư cách là thành viên: 

- TT Hội đồng nhân dân xã;  

- Chủ tịch UBMTT Việt Nam xã; 

- Bí thư Đoàn xã; 

- Cán bộ Tuyên giáo - Dân vận; 



2 

- Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Chủ tịch Hội phụ nữ xã.  

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ biên tập: 

- Tham mưu giúp UBND xã về tổ chức hoạt động, hình thức và nội dung của 

Trang thông tin điện tử (website) xã Đăk Man.  

- Thu thập, biên tập và phê duyệt các thông tin (bài viết, hình ảnh,…) của xã, 

của các ban ngành, đoàn thể, và các đơn vị đóng chân trên địa bàn xã để đưa lên 

Trang thông tin điện tử (website) xã Đăk Man. 

- Chịu trách nhiệm về nội dung thông tin và thực hiện theo đúng Quy chế hoạt 

động của Trang thông tin điện tử (website) xã Đăk Man; tuân thủ các quy định hiện 

hành của Đảng, Nhà nước về quản lý, cung cấp và sử dụng Internet.  

- Cơ quan thường trực của Tổ biên tập đặt tại Văn phòng HĐND-UBND xã.  

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng thù lao theo quy 

định hiện hành của Nhà nước.  

- Tổ biên tập được sử dụng con dấu của UBND xã để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã , đơn vị có liên quan và thành phần tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực ĐU (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã (t/d); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 
 Trần Văn Trường 


		2023-10-02T16:27:03+0700


		2023-10-02T18:42:23+0700


		2023-10-02T18:42:23+0700


		2023-10-02T18:42:23+0700


		2023-10-02T18:42:23+0700




